
EPG-Dozierende im Sommersemester 2011 
 
Albrecht, Andrea Dr. Deutsches Seminar 

 
andrea.albrecht@gmail.com 

Birkenstock, Eva Dr. EPG-Lehrbeauftragte 
 

eva.birkenstock@gero.uni-heidelberg.de 

Boldt, Joachim Dr. Institut für Ethik und 
Geschichte der Medizin 
 

boldt@egm.uni-freiburg.de 

Brink, Cornelia PD Dr. Historisches Seminar cornelia.brink@geschichte. 
uni-freiburg.de 
 

Brüggemeier, Franz-Josef 
Prof. Dr. Dr. 
 

Historisches Seminar f.j.brueggemeier@geschichte. 
uni-freiburg.de 

Dörendahl, Roswitha Dr. EPG-Lehrbeauftragte roswitha.doerendahl@epg. 
uni-freiburg.de 
 

Duppé, Claudia Dr. EPG-Lehrbeauftragte 
 

claudia.duppe@imtek.uni-freiburg.de 

Enders, Markus Prof. DDr. Theologische Fakultät 
 

markus.enders@theol.uni-freiburg.de 

Eschenbruch, Nicholas Dr. Institut für Ethik und 
Geschichte der Medizin 

nicholas.eschenbruch@ 
egm.uni-freiburg.de 
 

Figueroa, Dimas PD Dr. Romanisches Seminar dimasfigueroa@gmx.de 
 

Förster, Jürgen Prof. Dr. Historisches Seminar juergen.foerster@ 
geschichte.uni-freiburg.de 
 

Folkers, Horst Dr. EPG-Lehrbeauftragter 
 

horstfolkers@web.de  

Fritz, Alexis Dr. EPG-Lehrbeauftragter 
 

alexis.fritz@caritas.de 

Goltermann, Svenja PD Dr. Historisches Seminar svenja.goltermann@ 
geschichte.uni-freiburg.de 
 

Günter, Andrea PD Dr. EPG-Lehrbeauftragte 
 

andrea.guenter@gmx.de 

Günther, Hans-Christian 
Prof. Dr. 

Seminar für Klassische 
Philologie 
 

hcguenther@vodafone.de 

Grimminger, Elke Dr. Institut für Sport und 
Sportwissenschaft 
 

elke.grimminger@sport.uni-freiburg.de 

Gurr, Judith Dr. Seminar für wissenschaftliche 
Politik 
 

judith.gurr@politik.uni-freiburg.de 

Hack, Tobias  
 

Theologische Fakultät tobias.hack@theol.uni-freiburg.de 

Hühn, Lore Prof. Dr. Philosophisches Seminar lore.hühn@philosophie.uni-freiburg.de 
 

Jacob, Daniel Prof. Dr. Romanisches Seminar 
 

daniel.jacob@romanistik.uni-freiburg.de 

Kather, Regine Prof. Dr. EPG-Lehrbeauftragte 
 

regine.kather@philosophie.uni-freiburg.de 

Klessinger, Hanna Dr. Deutsches Seminar 
 

hanna.klessinger@germanistik.uni-freiburg.de 

Kolster, Wedig Dr. EPG-Lehrbeauftragter 
 
 

wedigkolster@t-online.de 



Krenberger, Verena Dr. EPG-Lehrbeauftragte verena.krenberger@ 
philosophie.uni-freiburg.de 
 

Kühn, Rolf PD Dr. EPG-Lehrbeauftragter 
 

rw.kuehn@web.de 

Lampart, Fabian PD Dr. Deutsches Seminar fabian.lampart@germanistik. 
uni-freiburg.de 
 

Lane, Jan-Erik Prof. Dr. Seminar für wissenschaftliche 
Politik 
 

lane@politik.uni-freiburg.de 

Lienkamp, Christoph Dr. EPG-Lehrbeauftragter christoph.lienkamp@ 
t-online.de 
 

Nothelle-Wildfeuer, Ursula 
Prof. Dr. 
 

Theologische Fakultät ursula.nothelle-wildfeuer@ 
theol.uni-freiburg.de 

Martin, Dieter Prof. Dr. Deutsches Seminar dieter.martin@germanistik. 
uni-freiburg.de 
 

Peron, Barbara Dr. EPG-Lehrbeauftragte 
 

barbara.peron@web.de 

Pfeifer, Volker Dr. EPG-Lehrbeauftragter 
 

volker.pfeifer@gmx.net 

Rohrer, Maria Prof. Dr. EPG-Lehrbeauftragte 
 

maria.rohrer@uni-tuebingen.de 

Rosenzweig, Beate Dr. Seminar für Wissenschaftliche 
Politik 
 

beate.rosenzweig@ 
politik.uni-freiburg.de 

Scherzinger, Klaus Dr. EPG-Lehrbeauftragter 
 

klaus@scherzinger.info 

Schmidt, Renate-Berenike 
PD Dr. 
 

EPG-Lehrbeauftragte rebesch@uni-bremen.de 

Schockenhoff, Eberhard 
Prof. Dr. 
 

Theologische Fakultät eberhard.schockenhoff@ 
theol.uni-freiburg.de 

Seeger, Stefan Dr. 
 

EPG-Lehrbeauftragter affirmations@gmx.de 

Skorupinski, Barbara Dr. Arbeits- und 
Koordinationsstelle für das 
EPG 
 

barbara.skorupinski@epg.uni-freiburg.de 

Spieker, Michael Dr. EPG-Lehrbeauftragter 
 

spieker.de@web.de 

Töpfer, Frank Dr. 
 

EPG-Lehrbeauftragter frank.toepfer@uni-tuebingen.de 

Wachter, Alexander Dr. EPG-Lehrbeauftragter alwachter@web.de 
 


